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Ligjit 03/L-49 per financat e pushtetit lokal ("Gazeta zyrtare e Republik6s se Kosovels™, mr.
27/2008), te nenit 9 te Ligiit nr.06/L-005, per tatimin ne prondn e paluajtshme ("Gazeta zyrtare
e Republikes se Kosoves, nr. 2/15, shkurt 2018") t& nentl0 dhe 34 t& Statutit t& Komunés sé&

Shtérpcés 01-Nr 898 t& datés 14/07/2010, Kuvendi i Komunes se Shterpces, ne mbledhjen e
mbajtur me 27.09.2022, miratoi kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E NORMAVE TATIMORE TE TATIMIT NE PRONEN E
PALUAITSHME PER VITIN 2023

Neni 1
Normat tatimore
Normat tatimore ne baze te Ligjit nr.06/L-005, Per Tatimin ne Pronen e Paluajtshme, neni 9,
paragrafi |, nenparagrafet 1.1 deri 1.9, Kuvendi i Komunes se Shterpces cakton normat tatimore

per vitin 2023, per te gjitha kategorite e pronave, me perjashtim te kategorise "prone publike",
si vijon:

- Per njesite bujgesore te parcelave---------------- 0.15%
- Per njesitd bujgesore te objekteve---------------- 0.15%
- Per njesit pyjore te parcelave-------===-s-ememeeeu- 0.15%
- Per njesite rezidenciale te parcelave------------- 0.15%
- Per njesite rezidenciale te objekteve------------ 0.15%
- Per njdsite komerciale te parcelave-------------- 0.15%
- Per njesite komerciale te objekteve--------------- 0.25%
- Per njesite industriale te parcelave--------------- 0.15%
- Per njesite industriale te objekteve---------------- 0.25%
Neni 2
Zbatimi

Per zbatimin e ketijvendimi obligohet Drejtoria per Buxhet , perkatesisht Sektori i tatimit ne
prone, dhe fillon te zbatohet nga data 01.01.2023

Neni 3
Shfuqizimi

Ky vendim shfugizon vendimin per cakton normat tatimore per vitin 2022, nr.01-020/08-
13468/21 te dt.24.09.2021.

Neni 4

Hyrja né fuqi

Ky vendim hyné& né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokolllt t& MPL-sé dhe 7 (shtatg)
dité pas publikimit n& gjuh&t zyrtare né€ ueb-fagen e Ko
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